

Protokoll
18th Scandinavian Movement Disorder Society, ScandMODIS
Annual Meeting
21 april 2023, Clarion Sign Hotel, Stockholm

1. ScandMODIS: Bylaws, Executive committee, Website, Other organisational issues

Inga nya ändringar av stadgarna är aktuella. Senaste ändringen gjordes förra året med anledning av Finlands inträde i föreningen.

Executive committee består av 2 representanter från varje landsförening, vilka utses av respektive landsförening. Senaste ändringen inom Executive committee var att Anders Johansson ersatte Sven Pålhagen (båda från SweMODIS). Nästa år kommer det att ske val avseende chair, vice chair och 2nd vice chair i executive committee.

ScandMODIS har ingen egen ekonomi utan den sköts inom SweMODIS, vilket fungerar väl.

ScandMODIS hemsida (www.scandmodis.org) innehåller stadgar, uppgifter kring sammansättningen av executive committee, information om aktuella och tidigare möten, information om den skandinaviska specialistutbildningen för neurologer samt beskrivningar av de olika landsföreningarna. Respektive land uppmanas kontrollera att dessa beskrivningar är korrekta.

Uppgifter för inloggning till låsta delar av hemsidan är ID: Scandmodis Lösenord: Lund2009 Medlemssidorna innehåller guidelines, mötesprotokoll och filmade föreläsningar från tidigare möten. Per tipsar om att dessa filmer fungerar bäst i webbläsaren Chrome.

2. Scandinavian Meeting 2023, 2024; koordinering: Espen Dietrichs och Per Odin

Scandinavian meeting 2024 kommer att genomföras i Helsingfors 26-27 april. Mötesplaneringen bör komma igång snart för att kunna bjuda in föreläsare före sommaren 2023. Det förs en diskussion kring att skicka ut en skriftlig utvärdering till deltagarna vid årets möte avseende mötets innehåll och format för att kunna förbättra kommande möten. Budgeten för årets möte är 885 000 SEK (exkl moms), vilket utgörs från intäkter från sponsrande företag. Mötena är populära med fler intresserade än vad som kan tas emot (ekonomin begränsar antalet deltagare). Årets möte har 167 anmälda deltagare: flest från Sverige (n=59), följt av Danmark (n=40), Norge (n=26), Finland (n=17) Island (n=8), Tyskland (n=5) samt enstaka (1-2) från ytterligare några länder.

3. Scandinavian-German Meeting 2023, 2025; koordinering: Per Odin

Arvid koordinerar detta möte. ScandMODIS har i år varit officiell avtalspartner. Det var vissa problem avseende avtalsskrivning mellan Kiels universitetsklirik och sponsrande företag pga en kritisk jurist vid kliniken. Det föreslås att ha Rostock alternativt någon av de tyska yrkesföreningarna (DGN eller DPG) som avtalspartner vid nästa möte istället för Kiels universitetsklirik för att undvika dessa problem. Nästa möte kommer sannolikt att ske under våren 2025.

4. MDS conference in Copenhagen 2023. CLOC; koordinering: Tove Henriksen

Mötet kommer att hållas 27-31 augusti i Bella Center, Köpenhamn. Över 2.000 abstrakts har skickats in och man räknar med 7.000 deltagare. Mötet kommer utöver traditionellt program att inkludera workshops med behandlingsdemonstrationer samt workshops ledda av sjuksköterskor. Det blir även ett motionslopp i området runt kongressen där man kan gå eller springa 5 km; pengarna för anmälningsavgifterna kommer att gå till välgörande ändamål.

Det förs en diskussion huruvida ScandMODIS bör satsa på att få organisera MDS i Oslo, Helsingfors eller möjligtvis Göteborg kring 2030. Detta behöver diskteras inom respektive landsförening då det krävs hårt arbete för att antas som värd för MDS. Om man vill stå som värd för MDS behöver personlig kontakt tas med någon person med hög position inom MDS. Dessutom krävs en skriftlig formell ansökan. ScandMODIS kommer i så fall att stötta landsföreningen i detta.

5. Non-motor satellite meeting in Lund 2023; koordinering Per Odin

Detta möte kommer att hållas i Lund 1-2 september, med program från fredag morgon till lördag eftermiddag. Temat är icke-motoriska symtom i allmänhet (fredag) och mer specifikt kring smärta vid Parkinsons sjukdom (lördag). Mötet har kapacitet för 250 fysiska deltagare plus ett obegränsat antal digitala deltagare, då mötet kommer att streamas. Gör gärna reklam för detta möte!

6. Apomorphine consensus: Present status and future plans; koordinering: Tove Henriksen och Philip Bergquist

Detta dokument har reviderats en hel del. Texten har rensats och moderniserats. Dokumentet kommer att skickas ut till executive committee för att samla in synpunkter, därefter ska det publiceras på ScandMODIS hemsida.

Philip Bergquist berättar att man upplever problem med parallellimport av apomorfin i Sverige, då ett par olika företag importerar och säljer generika till ett lägre pris, utan att erbjuda samma support och service som originalet. Norge och Danmark har ej dessa problem.

En diskussion förs kring användandet av referenser i samtliga riktlinjesdokument. Mötet kommer överens om att undvika gruppreferenser (tex "1-8") för hela stycken och att man istället ska ange enskilda referenser till respektive uttalande. Detta innebär en hel del arbete och mötet överenskommer att implementera dessa ändringar i samband med nästa uppdatering.

7. Duodopa consensus: Present status and future plans; koordinering: Merete Karlsborg och Dag Nyholm

Diskussion om huruvida subcutana infusioner ska ingå i detta dokument på sikt. Mötet beslutar att istället dela upp informationen i två olika dokument som täcker subcutana respektive intestinala behandlingar.

8. DBS Scandinavian consensus: Present status and future plans; koordinering: Mette Möller och Espen Dietrichs

Det har skrivits ett nytt avsnitt om MRgFUS. I övrigt har det ej skett så stora förändringar i detta dokument.

9. Patient guidelines to advanced therapies; koordinering: Per Odin

Patientinformationen finns i dagsläget endast på svenska och danska. Per uppmanar medlemmarna att de gärna får översätta denna till övriga språk. Det kommer att läggas till ytterligare information kring subcutan L-dopa behandling nästa år.

10. Movement Disorder Course for Scandinavia (Experiences, plans for ongoing course); koordinering: Anne Mette Hejl

Målet för denna kurs är kunskapsförmedling, nätverksbyggande samt att kursdeltagarna ska lära känna infrastrukturen i Skandinavien. Kursen består av 7 delkurser som ges under en treårsperiod och riktar sig mot nyblivna specialister i neurologi. Det finns ett önskemål om att även neurokirurger ska kunna delta i kursen. Mötet ställer sig positiva till detta.

Det återstår två delkurser i nuvarande kursomgång. Dessa kommer att genomföras i september 2023 i Lund respektive april 2024 i Helsingfors.

Anne Mette Hejl har inkommit med ett förslag om att förändra innehållet i de olika kursmomenten inför nästa omgång. Mötet föreslår att först och främst genomföra en ordentlig utvärdering bland samtliga kursdeltagare om upplägget där de kan framföra sin feedback kring de olika undervisningsmomenten. Denna utvärdering bör sedan ligga till grund när strukturen för kursen omarbetas. Mötet beslutar att tid för utvärdering ska läggas in i kursschemat under delkursen som hålls i Lund i september 2023. Därefter ska ScandMODIS executive committee ha zoom-möten för att ta fram ett nytt förslag avseende struktur och upplägg för kommande kursomgångar. Förslaget på nya upplägget ska sedan presenteras för nuvarande kursdeltagare under delkursen i Helsingfors v. 17, 2024 för att få återkoppling från dem.

Det beslutas att nästa kursomgång ska startas v. 39 2024 i Stockholm. Denna kurs måste annonseras av respektive landsförening i början av 2024. Eventuellt kommer inte den nya strukturen vara helt fastställd till dess. Mötets åsikt är att man ändå kan skicka ut en "save the date" och återkomma med detaljerat kursschema när detta har bestämts.

11. Further ideas for collaboration. Other questions

Inga ytterligare frågor togs upp. Mötet avslutades.

Vid tangentbordet,
Stina Jonasson



Per Odin, Chair ScandMODIS